



Z okazji Międzynarodowego Dnia Dziecka wszystkim dzieciom życzymy dużo słońca i uśmiechu na co dzień, miłości i ciepła ze strony rodziców oraz najbliższych, uczniom – powodzenia i sukcesów w nauce.

Wójt Gminy i redakcja „Kuriera Łagiewnickiego”



• Dzieci z przedszkola w Łagiewnikach podczas zabawy z okazji Dnia Dziecka

O unijne dopłaty dla rolników można się starać tylko do 15 czerwca

Rolniku, nie zwlekaj

Rolnicy z gminy Łagiewniki nie spieszą się ze składaniem wniosków o dopłaty bezpośrednie. Ci, którzy nie złożyli dokumentów na czas, dużo stracą.

Przed złożeniem wniosku o dopłaty należy dokonać rejestracji swojego gospodarstwa. Po otrzymaniu numeru rejestracyjnego, można przystąpić do wypełnienia wniosku o tzw. dopłaty obszarowe. Termin składania wniosków mija 15 czerwca.

- Czas biegnie nieubłaganie, dlatego apeluję do rolników, by jak najszybciej składali wnioski o dopłaty. Tym, którzy się spóźnią, przyznane zostaną dopłaty w niższym wymiarze – namawia wójt gminy **Janusz Guzdek**. - Zwleknięcie ze składaniem dokumentów wynika być może stąd, że początkowo rolnicy nie

wierzyli, że dostaną pieniądze z Unii. Dopłaty są jednak faktem i wszyscy ci, którym zostanie przyznane prawo do dopłat, na pewno dostaną pieniądze. Pierwsze pieniądze będą przekazywane rolnikom jeszcze w tym roku.

W Łagiewnikach specjalnie przeszkolone zostały cztery osoby do pomocy w wypełnianiu wniosków. Urząd może dziennie przyjąć od 20 do 30 osób składających wnioski. Tymczasem co dzień zgłasza się zaledwie od kilku do kilkunastu rolników.

- Obawiamy się, że im bliżej terminu końcowego, tym więcej będzie do nas przychodzić interesantów. Kumulacja spraw może spowodować, że urzędnicy nie nadążą z pracą i wnioski zostaną złożone z opóźnieniem. Dlatego warto pomyśleć o dopłatach już dziś – dodaje wójt.

Osobiście lub pocztą

Wnioski o dopłaty można pobrać u sołtysa wsi, w powiatowym biurze Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Dzierżoniowie (ul. Batalionów Chłopskich 19) lub na stronie internetowej www.arimr.gov.pl. W biurze agencji można także uzyskać pomoc (od poniedziałku do piątku od 7.00 do 22.00, w soboty od 8.15 do 16.15). Wypełnione wnioski można przesać pocztą na adres ARIMR w Dzierżoniowie lub złożyć tam osobiście.

Płaci nie tylko Unia

W wyniku negocjacji ustalono, że z budżetu Unii Europejskiej w 2004 roku polscy rolnicy mają otrzymać dopłaty podstawowe w wysokości 25 procent tego, co dostają farmerzy z dawnej Unii, czyli 44,46 euro na każdy hektar. To jednak nie wszystko, kwoty uzupełniające przewidział bowiem krajowy budżet. Z niego rolnicy dostaną dopłaty do określonych upraw, co w sumie da im w 2004 roku do 55 procent tego, co inkasują farmerzy z krajów UE przed rozszerzeniem.

Urząd gminy nowym płatnikiem świadczeń rodzinnych

Niekompletne dokumenty

Od ponad miesiąca do urzędu gminy zgłaszają się osoby starające się o przyznanie zasiłku rodzinnego. Nie wszyscy wiedzą, jakie trzeba spełnić kryteria i jakie dokumenty należy złożyć, by otrzymać zasiłek.

W związku z wejściem w życie nowej ustawy, od 1 maja do obowiązków urzędu gminy należy wypłata świadczeń rodzinnych. Dotychczas zasiłki wypłacały

urzędy pracy, gminne ośrodki pomocy społecznej, ZUS i inne uprawnione instytucje. Zmiany dotyczą nie tylko płatnika, ale także kształtu świadczeń. Zamiast rozmaitych świadczeń wypłacany jest jeden zasiłek rodzinny wraz z dodatkami. Łagiewnicki urząd gminy otrzymał już pakiet odpowiednich programów informatycznych wymaganych przez Ministerstwo Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej.

- Co dzień zgłasza się do nas sporo interesantów. Wielu z nich jest jednak zorientowanych zmianami w przepisach, wielu przynosi niekompletne dokumenty - mówi **Stanisława Zygado**, inspektor ds. oświaty, działalności gospodarczej, kultury, sportu i zdrowia w łagiewnickim urzędzie gminy. - Staramy się w miarę naszych możliwości udzielać wszelkich informacji. Na bieżąco o wszystkich zmianach informują też przedstawiciele

jednostek, które dotychczas zajmowały się wypłatami świadczeń rodzinnych.

Osobom, które w maju złożyły komplet dokumentów i nie otrzymały przyznanych świadczeń, urząd wypłaci należne pieniądze w czerwcu, w podwójnej wysokości (za maj i za czerwiec). Z wszelkimi pytaniami można się zgłaszać do urzędu gminy osobiście (ul. Jedności Narodowej 21, pok. 19) lub telefonicznie: 39 39 316, wew. 17. **tm**

Dziś w numerze

Bez konkursu

Wójt przedłużył kadencję dwóm dyrektorom szkół podstawowych.

str. 2

Oddajemy głos

13 czerwca po raz pierwszy wybieramy deputowanych do Parlamentu Europejskiego.

str. 2

Urząd pod lupą

Urząd gminy kontrolują inspektorzy z Regionalnej Izby Obrachunkowej i z Najwyższej Izby Kontroli.

str. 3

Za mało czasu

Na tle średnich wyników województwa, sprawdzian uczniów klas szóstych szkół podstawowych w gminie Łagiewniki wypadł nie najgorzej.

str. 3

Co? Gdzie? Kiedy?

Najważniejsze czerwcowe wydarzenia i imprezy w naszej gminie

str. 4

Oświadczenia złożone

Kto, co, ile

Urzędnicy z Łagiewnik, zobowiązani do przedstawienia oświadczeń majątkowych, złożyli już wszystkie wymagane dokumenty.

Do corocznego składania oświadczeń majątkowych ustawowo zobowiązani są przedstawiciele najwyższych władz gminy, radni i kierownicy takich jednostek organizacyjnych jak: szkoły, przedszkole, ośrodek zdrowia, dom kultury, ośrodek pomocy społecznej.

- Wszystkie oświadczenia majątkowe, wraz z załącznikami, trafiły do urzędu skarbowego w terminie - informuje wójt gminy **Janusz Guzdek**. - W ubiegłym roku kilku osobom zdarzyły się drobne błędy przy wypełnianiu formularzy. W tym roku, jak wnioskuję po wstępnej ocenie, wszyscy wypełnili dokumenty prawidłowo.

Obowiązek składania oświadczeń majątkowych traktowany jest przez organy nadrzędne dość rygorystycznie. Błędne wypełnienie dokumentów, zatajenie informacji czy inne nieprawidłowości mogą skutkować odwołaniem składającego oświadczenie z pełnionej funkcji.

Dyrektorzy szkół podstawowych prawie bez zmian

Bez konkursu

W tym roku upływa kadencja dyrektorów trzech szkół podstawowych w gminie. Dwóm z nich wójt chce przedłużyć kontrakt na następne pięć lat.

W tym roku kończy się kadencja Aldony Skrzypkowiak z SP w Olesznej, Danuty Beski z SP w Jaźwinie oraz Danuty Łukianowskiej z SP w Łagiewnikach. Funkcje dyrektorów powinny objąć osoby wyłonione w drodze konkursu. Wójt wystąpił jednak do kuratora oświaty o przedłużenie kadencji. Ponieważ kurator pozytywnie zaopiniował wniosek wójta, a rady pedagogiczne oraz rady rodziców wyraziły pozytywne opinie na temat pracy dotychczasowych dyrektorów, zapadła decyzja o przedłużeniu kadencji dwóm z nich.

Jedynie Danuta Łukianowska, dyrektor SP w Łagiewnikach, zdecydowała się zrezygnować z pracy i opuścić stanowisko dyrektora. Zamierza przejść na emeryturę – tłumaczy wójt gminy Janusz Guzek. – Nie mieliśmy żadnych zastrzeżeń do pani dyrektor, która zresztą decyduje o odejściu podjęła już w 2003 roku. Jesteśmy jej wdzięczni za długoletni wkład w edukację naszych dzieci.

Dyrektorzy szkół w Olesznej i w Jaźwinie pozostaną na swych stanowiskach.

– Uznałem, że nie ma sensu ogłaszanie konkursów na dyrektorów w tych szkołach, skoro osoby aktualnie pełniące te funkcje, dobrze wykonują swoje zadania – wyjaśnia wójt.

Tylko na stanowisko dyrektora SP w Łagiewnikach ogłoszony został konkurs. Kto go wygra, dowiemy się już na początku czerwca.



• Danuta Łukianowska - dyrektor SP Łagiewniki

Nie będę się nudzić

Rozmowa z Danutą Łukianowską, dyrektorką Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Łagiewnikach

Po ilu latach pracy opuszcza Pani szkołę podstawową w Łagiewnikach?
Pracuję od 33 lat, a w tej szkole od 1975 roku. Dyrektorem jestem piąty rok.

Nie żał Pani odchodzić po tak długim czasie?

Oczywiście, że mi żal. Mogłabym jeszcze uczyć, mam jeszcze sporo siły. Byłby ze mnie jeszcze pożytek, ale nie chcę zajmować miejsca młodym. Dziś tak trudno dostać pracę. Sama mam dorosłe dzieci i wiem, jak jest ciężko. Będzie mi brakowało kontaktu z uczniami, ale cóż, trzeba wiedzieć, kiedy odejść...

Może mieć Pani powody do satysfakcji. Kiedy obejmowała Pani stanowisko dyrektora, średnia ocen w szkole wynosiła 3,8. Dziś wynosi 4,13.

Najbardziej cieszy mnie to, że sprawdziłam się i jako nauczyciel i na stanowisku kierowniczym. Zarówno jako matematyk, jak i jako dyrektor otrzymałam ocenę wyróżniającą.

Nie będzie się Pani nudzić na emeryturze?

Na pewno nie. Mam sporo zajęć. Lubię haftować, szyć, zajmę się ogródkiem i wreszcie nadrobię zaległości w czytaniu literatury.

Gmina Łagiewniki rezygnuje z korzystania z powiatowego składowiska odpadów

W zgodzie ze standardami UE

Radni nie zgodzili się na budowę powiatowego wysypiska na terenie gminy Łagiewniki. Trwają przygotowania do modernizacji składowiska w Przystroniu.

Zarząd Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego zaproponował na terenie gminy Łagiewniki dwie lokalizacje zakładu gospodarki odpadami wraz z wysypiskiem. Obie propozycje zostały odrzucone na marcowej sesji Rady Gminy Łagiewniki.

Wysypiska miały być w Kołaczowie, w obrębie masywu Dębowej Góry, czyli na pięknych, zalesionych terenach. Usytuowanie składowiska w takim miejscu bez wątpienia pomniejszy walory turystyczne naszego regionu. Decyzję w tej sprawie radni podjęli jednogłośnie – podkreśla wójt gminy Janusz Guzek. – Uważamy, że zamiast wydawać pieniądze na nowe składowisko, lepiej skoncentrować się na tym, z którego korzystaliśmy dotychczas.

W związku z negatywnym zaopiniowaniem propozycji, wójt Łagiewnik wypowie członkostwo w ZGPD-7, który został powołany specjalnie do rozwiązania problemu składowania odpadów.

Na składowisko powiatowe trzeba wyłożyć 30 mln zł. Jak

wynikało z wstępnych wyliczeń, gmina Łagiewniki musiałaby przeznaczyć na ten cel około 1,5 mln zł.

– To za dużo. Jestem pewny, że za połowę tych środków uda nam się wykonać niezbędne prace przystosowujące nasze własne wysypisko do wymagań Unii Europejskiej – dodaje wójt.

Władze gminy podjęły już pierwsze kroki zmierzające do przystosowania składowiska odpadów w Przystroniu. Trwają prace przygotowawcze, zlecona została już odpowiednia dokumentacja.

– Do końca roku 2005 otrzymamy zgodę na modernizację składowiska zgodnie ze standardami UE. Przed końcem 2009 roku prace muszą być ukończone – mówi Antoni Buczak, kierownik referatu budowlanego i gospodarki komunalnej. – Składowisko będzie przeznaczone wyłącznie na odpady komunalne, dla gminy Łagiewniki.

Unia wymaga m.in. uszczelnienia podłoża foliami izolacyjnymi (teraz składowisko jest uszczelnione gliną), prowadzenia monitoringu, polegającego na kwartalnym pobieraniu i badaniu próbek wód z podłoża pod kątem ich ewentualnego skażenia, oraz monitoringu czystości powietrza.

Ulica Łowiecka w Łagiewnikach będzie utwardzona

Jest dotacja na modernizację drogi

Dzięki modernizacji ulicy, łatwiejszy będzie nie tylko dojazd do pól, ale także do akwenu i na stadion.

Gminie przyznana została dotacja na utwardzenie ulicy Łowieckiej w Łagiewnikach. Wójt podpisał w tej sprawie umowę, na mocy której na konto gminy wpłynie na ten cel 102.750 zł.

– Na modernizację dróg gminnych jest specjalny fundusz, z którego można skorzystać po przejściu odpowiedniej procedury w urzędzie marszałkowskim. Mamy już w tej

dziedzinie doświadczenie z ubiegłego roku, może dlatego udało nam się zdobyć pieniądze także i tym razem – mówi wójt gminy Janusz Guzek.

W roku 2003 za kwotę 200 tysięcy zł zmodernizowana została droga rolnicza w Olesznej. Połowę tej kwoty gmina pozyskała z funduszu samorządowego. W tym roku pieniądze z dotacji przeznaczone zostaną na utwardzenie ul. Łowieckiej, która jest nie tylko drogą rolniczą, umożliwiającą dojazd do pól, ale łączy także stadion i zbiornik wodny z drogą krajową.

Zbliża się termin europejskich wyborów

Oddajemy głos

13 czerwca po raz pierwszy wybieramy deputowanych do Parlamentu Europejskiego.

W pierwszych europejskich wyborach mieszkańcy Dolnego Śląska będą wybierać posłów razem z mieszkańcami Opolszczyzny. W Polsce do zdobycia są 54 mandaty. Dokładna liczba mandatów przypadająca na dany okręg (jest ich 13) znana będzie dopiero w dniu wyborów. Ordynacja uzależnia bowiem ilość mandatów od frekwencji w okręgu. Im więcej zagłosuje osób w danym regionie, tym więcej eurodeputowanych z danego terenu znajdzie się w Parlamencie.

– Namawiam mieszkańców gminy, by wzięli udział w wyborach. W Parlamencie UE będą zapadać ważne

decyzje, dotyczące zarówno polskiej gospodarki, jak i rolnictwa – mówi wójt gminy Janusz Guzek. – To my zdecydujemy, kto nas będzie reprezentował i kto będzie dbał o nasze interesy. Ja oddam głos na Reginę Śliwę. Uważam, że jest to odpowiednia kandydatka na eurodeputowanego.

Powołane już zostały – zgodnie z ustawą – 11 osobowe komisje ds. wyborów do Parlamentu UE. Dobór członków komisji odbył się bez losowania, bowiem do wystawienia reprezentanta w komisji uprawnionych było 10 klubów wyborczych; 11. miejsce przypada na przedstawiciela urzędu gminy.

W gminie Łagiewniki uprawnionych do głosowania jest 5850 osób. Lokale będą czynne od 8.00 do 22.00.

Kandydaci do Parlamentu Europejskiego

Regina Śliwa

Kandydatka Platformy Obywatelskiej, z regionu wałbrzyskiego

Dr Regina Śliwa jest lekarzem i pracodawcą. Posiada wykształcenie wyższe, ukończyła Akademię Medyczną we Wrocławiu. Od 12 lat prowadzi działalność gospodarczą – przychodnię zdrowia. Pełniła wiele ważnych funkcji, była m.in. prezesem Dolnośląskiego Związku Pracodawców Służby Zdrowia, obecnie jest członkiem zarządu tej organizacji. Aktywnie działa w Federacji Pracodawców Polski Zachodniej. Zna dobrze język francuski i angielski.

Mężatka, ma dwóch synów – Kamilę i Roberta. W wolnych chwilach lubi gotować oraz uprawiać sport. Wrażliwa na sprawy ludzkie, często pomaga dzieciom. Lekarze z jej przychodni opiekują się wychowankami z domów dziecka w Wałbrzychu. Wielokrotnie organizowała bezpłatne programy profilaktyczne dla kobiet.

Jeśli zostanie wybrana do Parlamentu Europejskiego, to chce przede wszystkim zająć się sprawami służby



zdrowia, edukacji oraz bezrobocia. Wierzy, że region wałbrzyski musi mieć swojego przedstawiciela w Parlamencie Europejskim, który zadba o interesy jego mieszkańców. Przypominamy – wybory już 13 czerwca. Warto głosować.

Regina Śliwa jest osobą kompetentną, rzetelną i pracowitą. Jej wrażliwość na sprawy ludzkie powoduje, że praca w Parlamencie Europejskim będzie służbą w interesie Polski, a przede wszystkim Dolnego Śląska i Opolszczyzny.

Jan Maria Rokita,
Przewodniczący Klubu Poselskiego Platformy Obywatelskiej

Dzięki wsparciu urzędu gminy, uczniowie gimnazjum pojadą na wycieczkę

W nagrodę na szlak

Urząd gminy pokryje koszt wycieczki szkolnej gimnazjalistów.

Do Urzędu Gminy Łagiewniki wpłynął wniosek o sfinansowanie wycieczki szkolnej dla uczniów gimnazjum. Na wycieczkę ma pojechać około 100 osób, koszt przedsięwzięcia oszacowano na około 5 tysięcy złotych.

– Postanowiliśmy przychylić się do prośby i w całości sfinansować wycieczkę. Będzie to rodzaj wynagrodzenia za starania, jakie uczniowie podejmują przy okazji każdej większej uroczystości w gminie – tłumaczy

wójt. – Gimnazjaliści wraz z nauczycielami przygotowują każde święto z wielkim zaangażowaniem, kosztuje ich to wiele czasu i wysiłku. Efekt zawsze pozytywnie nas zaskakuje. Finansując wycieczkę, chcemy podziękować zarówno uczniom, jak i ich opiekunom.

Gimnazjaliści co roku przygotowują obchody Święta Niepodległości w dniu 11 listopada, ogromny jest też ich wkład w obchody Dnia Kresowiaka. Występy uczniów cieszą się ogromną popularnością, ich przedstawienia zawsze przyciągają tłumną publiczność.

ogłoszenie

Wójt Gminy Łagiewniki informuje, że w siedzibie Urzędu Gminy Łagiewniki, przy ul. Jedności Narodowej 21, został wywieszony do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży.

Kurier
łagiewnicki

Bezpłatny miesięcznik Urzędu Gminy Łagiewniki. Wydawca: FHU Format, adres redakcji: 38-210 Łagiewniki, ul. Jedności Narodowej 34, tel. 71/3939139.

Remont drogi wojewódzkiej w Sieniawce

Nie ma porozumienia

Zakończono już prace remontowe przy drodze wojewódzkiej nr 384 w Sieniawce. Z powodu zaniedbań wykonawców władze gminy Łagiewniki odmówiły podpisania protokołu odbioru.

Od marca tego roku trwały prace kontynuacyjne przy budowie chodników w Sieniawce, w pasie drogi wojewódzkiej nr 384. Zakończenie prac nastąpiło na początku maja. Do tej pory wykonany został ciąg kanalizacyjny, chodniki, mur oporowy oraz ogrodzenia z furtkami. Dolnośląski Zarząd Dróg Wojewódzkich we Wrocławiu, który był wykonawcą robót, zaprosił na spotkanie komisji powołanej do odbioru końcowego przedstawicieli Urzędu Gminy Łagiewniki.

Choć zakres wykonanych prac był tak duży, nie mogliśmy wyrazić pełnej akceptacji i podpisać protokołu – tłumaczy Antoni Buczak, kierownik referatu budowlanego i gospodarki komunalnej. – Problem dotyczy odwodnienia terenu zatoczki autobusowej, przylegającego do posesji numer 47. Mieszkańcy skarżą się, że wody opadowe zalewają ich podwórko.

Z wnioskiem o odwodnienie terenu zatoczki gmina Łagiewniki zwróciła się do DZDW już na początku kwietnia. W odpowiedzi na pismo gminy DZDW argumentował, że nie może wykonać żadnych prac na terenie zatoki autobusowej, gdyż odcinek ten jest zlokalizowany poza obszarem



• Nowy chodnik w Sieniawce

drogi 384 i nie leży na gruncie należącym do zarządu.

Odwodnienie to zostało wykonane, ale na wzniesieniu, na szczytowej części pasa drogowego. Wody opadowe miały zostać odprowadzane do rzeki, więc zainstalowano piaskownik i separator tłuszczów – informuje Antoni Buczak. – Instalacja, która kosztowała prawie 50 tysięcy, okazuje się jednak nieskute-

czna, bo woda ze wzniesienia, zamiast wprost do rzeki, ścieka najpierw pod budynek nr 47.

Drugim elementem spornym jest fragment chodnika od strony stawu, przylegającego do drogi nr 384.

W tym miejscu od wielu lat nieuregulowana jest granica działek – wyjaśnia Antoni Buczak. – Gołym okiem jednak widać, że właściciel stawu zaanektował pas drogowy na

budowę stawu, co grozi osunięciem drogi. W tym miejscu, zamiast uregulować problem własności, zarząd wykonał chodnik o mniejszej szerokości.

Dotychczas DZDW nie odpowiedział Urzędowi Gminy Łagiewniki, co zamierza zrobić w zakresie naprawy błędów popełnionych przy drodze w Sieniawce. O dalszym przebiegu sprawy będziemy informować. **tm**

Prace kontrolne w Urzędzie Gminy Łagiewniki

Urzednicy pod lupą inspektorów

W urzędzie gminy zakończyła się kontrola Regionalnej Izby Obrachunkowej. Obecnie urzędników gminy kontroluje Najwyższa Izba Kontroli.

Przez 2,5 miesiąca trzech inspektorów RIO sprawdzało prawidłowość działań Urzędu Gminy Łagiewniki. Protokół kontrolny obejmował dwa lata pracy urzędu – 2002 i 2003.

– Tak szczegółowej kontroli jeszcze nie mieliśmy. Kontrole są potrzebne, bo mają działania usprawniające i dyscyplinujące pracę zatrudnionych w jednostkach poddawanych kontroli – przyznaje wójt gminy Janusz

Guzdek. – U nas wynik pracy inspektorów był pomyślny, kontrolerzy nie doszuli się żadnych większych nieprawidłowości czy nadużyć. Pojawiły się pewne drobne elementy, które będą poprawiane na bieżąco. Generalnie jednak urząd wyszedł z tej kontroli obronną ręką.

Po zakończeniu prac inspektorów z izby obrachunkowej, wizytę w urzędzie zapowiedziała Najwyższa Izba Kontroli. Inspektorzy NIK-u

kontrolują już urząd w Łagiewnikach, posilując się przy tym protokołem pokontrolnym izby obrachunkowej. Ich prace nie obejmują określonego okresu działania urzędu, sięgają do spraw nawet sprzed dziewięciu lat.

– Myślę, że fakt, iż w naszym urzędzie zbiegły się dwie kontrole nie jest przypadkowy. Wydaje mi się, że jest to efekt starań grupy osób, które nie chcą pogodzić się z wynika-

mi ostatnich wyborów władz gminy. Choć sądy kilkakrotnie wydawały jednoznaczne wyroki, osoby te dwukrotnie usiłowały zorganizować referendum, co zresztą okazało się bezskuteczne. Teraz, jak widać, podejmują kolejne działania. Jest to męczące – mówi wójt gminy. – Mam nadzieję, że po tej kontroli będziemy mogli zająć się ważnymi sprawami gminy, a szczególnie pozyskiwaniem funduszy z Unii Europejskiej.

Prace interwencyjne w gminie

Jest zatrudnienie

W urzędzie gminy, w nowo utworzonej jednostce zajmującej się przyznawaniem i wypłatami świadczeń rodzinnych, zatrudniono dwóch pracowników.

W związku z nowymi kompetencjami urzędu w zakresie wypłat świadczeń rodzinnych, wójt zaangażował do pracy dwie osoby.

– Jest tak dużo pracy przy kompletowaniu i sprawdzaniu dokumentów potrzebnych do uzyskania zasiłku rodzinnego, że musieliśmy poszerzyć kadrę w urzędzie. Gdybyśmy nikogo nie zatrudnili, urzędnicy musieliby pracować po godzinach – wyjaśnia wójt gminy Janusz Guzdek.

Nowi pracownicy rozpoczęli pracę 5 maja. Zostali przyjęci na trzy miesiące, w ramach prac interwencyjnych.

– Po tym okresie będziemy się już mogli zorientować, czy rzeczywiście jest potrzeba zatrudniania obu osób – dodaje wójt. – Jeśli spraw do załatwienia będzie bardzo wiele, a nowe osoby sprawdzą się na swoich stanowiskach, ich umowy o pracę zostaną przedłużone. Jeszcze nie wiemy, czy będziemy je zatrudniać na pełny etat czy na jego część.

Władze gminy złożyły także do Powiatowego Urzędu Pracy w Dzierżonowie zgłoszenie o gotowości zatrudnienia 12 osób bezrobotnych do prac interwencyjnych na terenie wsi.

– Byliśmy w trudnej sytuacji, bo do prac mogliśmy zaangażować dziesięć razy mniej osób niż było chętnych – mówi wójt gminy. – Kandydatury konsultowaliśmy z sołtysami wsi, z radnymi, z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Łagiewnikach. Chcieliśmy, by pracę otrzymali ci, którzy najbardziej jej potrzebują, czyli osoby w najtrudniejszej sytuacji materialnej.

Przez trzy i pół miesiąca pracownicy będą pomagali przy naprawach dróg, zajmą się karczowaniem poboczy, poprawianiem drożności rowów. Większość robót będzie wykonywana na terenie Łagiewnik, pojedyncze prace zostaną zrealizowane w innych miejscowościach gminy. Pracownicy interwencyjni otrzymają miesięczne wynagrodzenie w wysokości 824 zł brutto.

Odkwaszenie gleby zakończone

Wapno na pola

Akcja wapnowania dobiegła końca. Rolnicy z gminy Łagiewniki otrzymali w tym roku ponad tysiąc ton wapna.

W tym roku gminie udało się pozyskać z budżetu państwa kwotę pozwalającą na zakup łącznie około jednego tysiąca ton wapna. Rolnicy, którzy wykonali badanie gleby, otrzymali 50 procent potrzebnego wapna. Pozostałe 50 procent rolnicy muszą sobie zakupić sami. Program odkwaszania gruntów jest prowadzony w gminie od czterech lat. Fundusze pozyskane z budżetu wystarczyły na zakup łącznie około sześciu tysięcy ton wapna. Władze gminy chciałyby kontynuować akcję w następnych latach. Nie ma jednak pewności, czy państwo znajdzie środki na ten cel.

Wyniki sprawdzianu uczniów klas szóstych szkół podstawowych

Za mało czasu, za dużo zadań

Na tle średnich wyników województwa, sprawdzian uczniów klas szóstych szkół podstawowych w gminie Łagiewniki wypadł nie najgorzej.

W sprawdzianie brało udział 103 uczniów, w tym 68 z SP w Łagiewnikach, 12 z SP w Jażwinie i 23 z SP w Olesznej. Sprawdzian obejmował wiedzę z wszystkich dziedzin nauczanych w szkole. Na tle średnich wyników z całego województwa, szkoły podstawowe w gminie Łagiewniki wypadły nieźle. Średni wynik w województwie wyniósł 26 punktów, szkoły w gminie osiągnęły średnią 23,8 punktów (w tym SP w Jażwinie i SP w Olesznej po 23,8 punktów, SP w Łagiewnikach 24,2). Wynikami

wyraźnie wyróżniła się jedna z klas szóstych SP w Łagiewnikach, gdzie zanotowano średnią 25,5 punktów. Najlepiej sprawdzian napisali: Marta Szczerbień (39/40 pkt, SP w Jażwinie), Mateusz Rudnicki (38/40 pkt, SP w Olesznej) i Magdalena Korcuś (37/40 pkt, SP w Łagiewnikach). Nauczyciele wysoko ocenili umiejętność pisania i czytania uczniów, gorzej – ich zdaniem – uczniowie radzą sobie z rozumieniem poleceń i tekstów, z wykorzystaniem wiedzy oraz nabytych informacji w praktyce.

W ocenie kształtu i jakości sprawdzianu uczniowie i nauczyciele są zgodni – ich zdaniem sprawdzian był zbyt obszerny.

– Byli tacy uczniowie, którzy w ogóle nie zdążyli rozwiązać niektórych zadań. Czas został źle wymierzony jak na możliwości dzieci w tym wieku – twierdzi Danuta Łukianowska, dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Łagiewnikach. – Nie wszyscy uczniowie czytają i piszą z taką samą biegłością. Są dzieci, które potrzebują więcej czasu.

Sprawdzian uczniowie pisali bez przerwy, na rozwiązanie wszystkich zadań mieli 60 minut.

– Wspólnie z nauczycielami doszliśmy do wniosku, że sprawdzian powinien być podzielony na dwie części – precyzuje dyrektor Łukianowska. – Po pierwszej, godzinnej części, zawierającej 20 zadań zamkniętych i mających formę testu, powinna być przerwa. Po przerwie uczniowie powinni mieć kolejne pół godziny na rozwiązanie zadań otwartych, które wymagają opisowych odpowiedzi pisemnych.

W skrócie

• Zarząd Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych w Łagiewnikach składa serdeczne podziękowanie panu **Franciszkowi Januskiewiczowi**, właścicielowi firmy ZAMEH w Łagiewnikach za nieodpłatne wykonanie i montaż zbiornika wodnego do samochodu pożarniczego STAR należącego do Ochotniczej Straży Pożarnej w Łagiewnikach.

Prezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP, wójt gminy - **Janusz Guzek**

• 27 maja, w Sądzie Rejonowym w Dzierżoniowie odbyło się spotkanie poświęcone prawnym i faktycznym aspektom realizacji orzeczeń sądowych w zakresie umieszczania nieletnich w placówkach resocjalizacyjnych. W spotkaniu wzięli udział wójt gminy Łagiewniki **Janusz Guzek**.

• Są jeszcze wolne miejsca na pielgrzymkę (2 - 6 sierpnia) organizowaną przez Gminny Ośrodek Kultury i Bibliotek w Łagiewnikach. Trasa pielgrzymki: Tyniec nad Wisłą, Ludźmierz, Rusinowa Polana w Tatrach, Kalwaria Pałacowska, Zakopane, Piekary Śląskie. Koszt wyjazdu - 330 złotych (w tym 4 noclegi, bilety wstępu, przewodnik, ubezpieczenie), możliwosć zapłaty w ratach. Zapisy przyjmowane są w ośrodku kultury w Łagiewnikach, nr tel. 39 39 397.

• Wszyscy, którzy chcą zaprezentować publicznie swoje prace plastyczne, mogą się jeszcze zgłaszać do Gminnego Ośrodka Kultury i Bibliotek w Łagiewnikach. Przyjmowane są prace wykonane we wszystkich technikach: obrazy olejne, akwarele, szkice, rysunki, rzeźby, fotografie, hafty i inne. Termin składania prac mija 25 czerwca. Uroczysty wernisaz odbędzie się 27 czerwca, w sali widowiskowej GOK-u.

• Zespół muzyczny Kollanolaba, działający przy domu kultury w Łagiewnikach zwraca się z uprzejmą prośbą do wszystkich, którzy mogą i chcieliby przyczynić się do jego wsparcia finansowego, a co za tym idzie - do dalszego rozwoju zespołu. Zespół będzie wdzięczny za każdą złotówkę. Pieniądże można wpłacać na konto Gminnego Ośrodka Kultury i Bibliotek w Łagiewnikach, ul. Wrocławska 1, Łagiewniki. Nr konta: 8495751014 0030 2407 2000010, z dopiskiem „Darowizna na zespół muzyczny Kollanolaba”. Zespół zapewni ekspozycję materiałów reklamowych sponsorów (naklejki, plakaty itp.). Kontakt z zespołem: 0507 365 337.

Zasłużeni dla gminy

dh Zygmunt Szemtko

laureat Złotego Znaku Związku Ochotniczej Straży Pożarnej RP w 2004 roku

Do OSP należy od 1966 roku. W straży dał się poznać jako sprawny, zaangażowany i czynny jej członek. Tradycje strażackie wyniósł z domu. Jego ojciec Józef Szemtko był współzałożycielem w 1946 roku OSP Sienice, w której działał aż do śmierci. Od 1977 roku naczelnikiem OSP Sienice był Zygmunt Szemtko. Obecnie, pomimo choroby, wciąż jest bardzo aktywny społecznie.

Strażackie doświadczenie i tradycje przekazał swojemu synowi Andrzejowi, który jest aktywnym członkiem OSP od 1999 roku. Zygmunt Szemtko od wielu lat działa w Zarządzie Gminnym OSP w Łagiewnikach, a obecnie pełni funkcję wiceprezesa. Przez wiele lat brał czynny udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych i zawodach pożarniczych. Tworzył Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze i kierował ich przygotowaniem.

Jego postawa i praca, pomimo walki z chorobą, może być wzorem dla młodszych druhów. W swoim otoczeniu jest człowiekiem znanym i szanowanym. Wychował wielu strażaków, dla których był wzorem.

W 1988 roku otrzymał państwowe odznaczenie Srebrny Krzyż Zasługi. Posiada liczne medale i odznaki związku OSP: Wzorowy Strażak (1970 r.), Brązowy Medal (1978 r.), Srebrny Medal (1984 r.) oraz Złoty Medal (1987 r.).



Są pieniądze na ochronę obiektów historycznych

Na ratunek zabytkom

W tym roku ze wsparcia finansowego urzędu gminy w Łagiewnikach skorzystają cztery zabytkowe placówki.

Co roku część budżetu gminy Łagiewniki przeznaczona jest na renowację i remonty obiektów zabytkowych. W tym roku pieniądze będą skierowane do czterech placówek. Pierwszą z nich jest kościół parafialny w Łagiewnikach, gdzie już został zainstalowany system alarmowy.

- W kościele znajdują się cenne przedmioty, obrazy. Mam nadzieję, że system skutecznie odstraszy potencjalnych złodziei - mówi wójt gminy **Janusz Guzek**.

W większości przypadków pieniądze gminne stanowią tylko część kwoty potrzebnej na pokrycie kosztów prac renowacyjnych. W kościele w Olesznej fundusze gminne wesprą ogólne prace remontowe, w kościele w Radzikowie, dzięki zasileniu finansowemu z gminy przeprowadzona zostanie renowacja zabytkowych organów. Urząd gminy partycypuje także w pokryciu kosztów renowacji, jaka ma zostać przeprowadzona w kościele w Ratajnie.

- Remonty obiektów zabytkowych kosztują bardzo dużo. Parafii i parafian nie stać na pokrycie kosztów - twierdzi wójt gminy. - Zdajemy sobie sprawę, że każda kwota wyasygnowana przez urząd gminy na ten cel jest ważna, bo pomoże uratować te bezcenne zabytki przed zniszczeniem.

Chcesz się budować?

Kup działkę w Łagiewnikach!

Urząd Gminy Łagiewniki oferuje na sprzedaż następujące działki budowlane położone na osiedlu Wrocławskim:



Szczegóły w
Urzędzie Gminy
Łagiewniki, ul. Jedności
Narodowej 21, pok.
30, tel. 39 39 328

Co? Gdzie? Kiedy?

1 czerwca

* Dzień Dziecka - biegi przełajowe w SP w Łagiewnikach

6 czerwca

* Piknik Rodzinny na boisku gminnym organizuje Rada Rodziców SP w Łagiewnikach

8 czerwca

* SP w Łagiewnikach obchodzi Święto Patrona Szkoły

11/12 czerwca

* Zielone Przedszkole - w tym roku, już po raz trzeci, kilkunastoosobowa grupa przedszkolaków spędzi noc w przedszkolu. Dzieci spotykają się o 16.00 w ogrodzie przedszkola, gdzie odbędą się zabawy, grillowanie i tańce.

12 czerwca

* Międzyzakładowy Piknik Rodzinny

13 czerwca

* Wybory do Parlamentu Europejskiego
* Odpust ku czci św. Antoniego w Ratajnie

20 czerwca

* Festyn w SP w Jażwinie
* Odpust ku czci św. Jana Chrzciciela w Sienawce

21 czerwca

* Kiermasz książek używanych i szkolnych w SP w Łagiewnikach (od godz. 9.00 do 17.50 - kl. VI; od godz. 10.00 do 10.50 - kl. V; od godz. 11.00 do 12.50 - kl. IV, od godz. 12.00 do 12.50 - kl. I - III;
* Ks. bp Ignacy Dec udzieli sakramentu bierzmowania w kościele w Łagiewnikach

24 czerwca

* Uroczyste pożegnanie klas szóstych przez klasy piąte w SP w Łagiewnikach (godz. 16.00)

25 czerwca

* Uroczyste zakończenie roku szkolnego w SP i w gimnazjum w Łagiewnikach
* Spotkanie przy ognisku - świetlica środowiskowa w Sienicach

26 czerwca

* Odpust ku czci św. Ap Piotra i Pawła w Radzikowie (gościem będzie ks. bp Ignacy Dec)

27 czerwca

* W sali widowiskowej GOK w Łagiewnikach odbędzie się wernisaz wystawy twórców amatorów (początek godz. 16.00, o 18.00 występ zespołu Kollanolaba)

28 czerwca

* „W samo południe” - spotkanie przy ognisku na powitanie wakacji - świetlica środowiskowa w Jażwinie